2014年2月
各 位

アースウィークくまもと2014
実 行 委 員 長 坂本 正

アースウィークくまもと２０１４ 参加のご案内
拝啓 向春の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃の皆様

の地域や地球環境問題に対する真摯なご活動に、心より敬意を表します。

 さて、1990年に始まりました熊本でのアースウィーク（アースデイ）の取り組みは、皆様のご

協力を得て今年で25回目を迎え、市民の自発的運動として年々成長してまいりました。今年も市

民一人ひとりの努力が地球規模の環境問題の解決につながっていくことを願い、4月16日～22日の

日程で「アースウィークくまもと2014」を開催致します。

恒例のノーマイカーデイ・パレード（4月16日）のほか、未来へつながるエコ活動・まちづくり

イベントを企画しております。また、これら実行委員会主催の行事以外にも、アースウィーク賛

同イベントとして講演会や自然観察、清掃活動など各々のアイデアでぜひご参加ください。（上

記の前後の日程でもご参加は可能です。）

 参加ご希望の際は別紙「参加申込書」に該当事項をご記入のうえ、事務局までE-mail（推奨）

またはFAXでお送りください。ご参加、ご支援をよろしくお願い申し上げます。
敬 具

募 集 内 容
環境パネル展 ４月１９日（土）11:00～19:00・２０日（日）11:00～17:00

サンロード新市街アーケード（予定）にてパネルの展示をすることができます。

合同イベント ４月２０日（日）11:00～17:00
サンロード新市街アーケード（予定）にて環境配慮に関わるイベントを実施し

たり出展をしたりすることができます。
賛同イベント 皆様のアイデアで期間中（４月１６日～２２日）に環境配慮に関わる催しを企

画・実施してください。
25周年祝賀会 ４月２２日（火）18:30～20:30 国際交流会館 1990年より始まったアースウ

ィークくまもとを振り返り、創設当時の方々と共にその歴史を振り返ります。

参加費2500円程度。是非ご参加ください。（別紙参照）

参加費とレンタル料

環境パネル展、合同イベント、賛同イベントにご参加いただくため、1団体につき3,000円の

参加費が必要です。その際、パネルや机などの備品をレンタル（有料）することができます。

申込書にその旨ご記入のうえ事務局（YMCA）宛にお送りください。参加費・レンタル料は、

4月14日までに事務局（YMCA）へお持ちいただくか、下記口座へお振込みください。
なお、2月24日(月)までにお申込みいただいた場合は、アースウィークくまもと発行のリーフ

レットに団体名・イベント内容を掲載させていただきます。
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
銀行口座  肥後銀行 水道町支店（普）2381852 名義 アースウィークくまもと実行委員会

熊本銀行 花 畑 支 店（普）2190584 名義 アースウィークくまもと事務局

アースウィークくまもと2014実行委員会共同事務局

▼公益財団法人熊本YMCA ICR
〒860-8739 熊本市中央区新町1-3-8
TEL 096-353-6397  FAX 096-324-7877

▼NPO法人環境ネットワークくまもと
〒862-0973 熊本市中央区大江本町6-24
TEL/FAX 096-362-3776

E-mail:earthweek.kumamoto@gmail.com

ホームページ● http://www.earthweek.jp/

アースウィークくまもと２０１４参加申込書

FAX: 096-324-7877（YMCA･ICR行）

参加方法 番号に○をつけてください。

１．合同イベント（２０日） ２．賛同イベント（企画参加）  ３．パネル展  ４．合同イベント・パネル展両方

リーフレット掲載内容 ※イベント・パネル展両方にご参加の場合は１，２ともご記入ください。

１．イベント参加 （合同 ・ 賛同） ※賛同イベントは、アースウィーク期間以外でも環境に関する内容であれば掲載可能

活動名称：

と き：

と こ ろ：

参加対象：

主 催：

連 絡 先：

合同イベントでの販売の有無・物品：

 内 容 ＰＲ：

（40字以内）

※合同イベント会場のサンロード新市街は公道であるため、イベント・販売には条件があり、内容によっては実施ができない場合があります。

２．パネル展参加

 展示名称：

 主 催：

 連 絡 先：

 内 容 ＰＲ：

（40字以内）

参加費とレンタル費用 パネル台・長机の貸出を希望される場合は、参加費と別途レンタル料が必要です。

【レンタル料金：パネル台 A (板面W180xH90) 3,000円 B (板面W180xH180) 5,000円／長机1,200円】
▼下欄に必要レンタル数をご記入ください。

パネル台A 台 ×3,000円 ＝
参加費

３，０００円
パネル台B 台 ×5,000円 ＝

長机 本 ×1,200円 ＝
小 計 円

合 計                              円

※パネル台板面は白地で両面使用可能。足長タイプの押しピン、ガムテープ等での取り付けができます。

通信欄

団体名

代表者名  連絡担当者

住所
〒

連絡先
TEL:                 FAX:
E-mail:           @

参加費支払方法
（○をつけてください）

１．現金持参  ２．銀行振込（肥後銀行）  ３．銀行振込（熊本銀行）